



МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « 21 » мая 2024 г.

№ 2-ПР/15

г. Магадан

**О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов
Магаданской области от 31 июля 2015 г. № 2-ПР/37**

В соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области от 9 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской области», от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области», а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса Правлением департамента цен и тарифов Магаданской области (протокол от 21 мая 2024 г. № 9), департамент цен и тарифов Магаданской области **п р и к а з ы в а е т**:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов Магаданской области от 31 июля 2015 г. № 2-ПР/37 «Об утверждении предельных размеров розничных торговых надбавок на отдельные социально значимые товары народного потребления, реализуемые на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в графе 2 таблицы Приложения к приказу:

в пункте 2 слова «Ольский городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 3 слова «Омсукчанский городской округ» заменить словами «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 4 слова «Северо-Эвенский городской округ» заменить словами «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 5 слова «Среднеканский городской округ» заменить словами «Среднеканский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 6 слова «Сусуманский городской округ» заменить словами «Сусуманский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 7 слова «Тенькинский городской округ» заменить словами «Тенкинский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 8 слова «Хасынский городской округ» заменить словами «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»;

в пункте 9 слова «Ягоднинский городской округ» заменить словами «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»;

- таблицу приложения к приказу дополнить графами 16-21 следующего содержания:

№ п/п	Предельные розничные торговые надбавки по группам социально значимых товаров народного потребления, %					
	рис шлифованный весовой	картофель свежий	капуста белокочанная свежая	лук репчатый свежий	морковь свежая	яблоки свежие
1	16	17	18	19	20	21
1.	9	13	13	13	13	13
1.1.	10	14	14	14	14	14
1.2.	10	14	14	14	14	14
2.						
2.1.	22	26	26	26	26	26
2.2.	22	26	26	26	26	26
2.3.	22	26	26	26	26	26
2.4.	23	27	27	27	27	27
2.5.	25	29	29	29	29	29
2.6.	25	29	29	29	29	29

2.7.	25	29	29	29	29	29	
2.8.	28	32	32	32	32	32	
2.9.	28	32	32	32	32	32	
3.	26	30	30	30	30	30	
4.	39	43	43	43	43	43	
5.	30	34	34	34	34	34	
6.	31	35	35	35	35	35	
7.	29	33	33	33	33	33	
8.	23	27	27	27	27	27	
9.	31	35	35	35	35	35	».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Руководитель



И.В. Варфоломеева